
D.D.S.  n. 0146                  
 

 

Unione Europea 
Repubblica Italiana 
Regione Siciliana 

Assessorato delle infrastrutture e della mobilità  
Dipartimento delle infrastrutture,  della mobilità e dei trasporti 

Servizio 13 – vigilanza Enti. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
VISTO    lo Statuto della Regione siciliana; 

  VISTA   la legge regionale di bilancio n.3 del 13 gennaio 2015, con la quale è stato autorizzato     
l'esercizio provvisorio per l'anno 2015; 

VISTA         la nota dell'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Palermo P. nr. 39067 del 14 maggio 
2013, con la quale è stato  trasmesso in allegato il ricorso proposto da Vaiana Salvatore; 

VISTA         la nota dell'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Palermo P. nr. 39055 del 14 maggio 
2013, con la quale è stato  trasmesso in allegato il ricorso proposto da Sortino Amelia; 

VISTA         la nota dell'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Palermo P. nr. 38653 del 13 maggio 
2013, con la quale è stato trasmesso in allegato il ricorso proposto da Troina Giosuè 
Antonio; 

VISTE          le memorie difensive di questo Ufficio,  trasmesse, in data 12 luglio 2013,  alla predetta 
Avvocatura Distrettuale dello Stato rispettivamente  prot. nn. 58485, 58463 e 58482; 

VISTE        le note dell'Avvocatura Distrettuale di Palermo n. 61309 P. del 01/08/2013, con l'allegata 
nota di incarico, sulla rappresentanza e difesa in giudizio, del 26.07.2013; n. 61166 P. del 
31/07/2013, con allegata nota di incarico sulla rappresentanza e difesa in giudizio,  del 
26/07/2013, e la nota n. 61170 del 31/07/2013, con allegata nota di incarico sulla 
rappresentanza e difesa in giudizio del 26.07.2013; 

 VISTE          le sentenze, emesse in data 24 settembre 2014 dal Tribunale di Agrigento, in funzione di 
Giudice del Lavoro, nn.  1202/14; 1204/14;1205/2014; 

VISTA  la nota dell'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Palermo, prot. n. 91519 P del 03 nov. 
2014, con allegata prenotula dello Studio Legale Avv. Nicola Castiglione per l'importo 
complessivo di €. 737,47, munita del visto di congruità apposto dalla predetta Avvocatura, 
e con la quale viene richiesto il pagamento, in favore di detto professionista, delle spese 
legali;  

VISTA          la nota dell'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Palermo, prot. n. 91521 P. del 03 nov. 
2014, con allegata prenotula dello Studio Legale Avv. Nicola Castiglione per l'importo 
complessivo di €.737,47, munita del visto di congruità apposto dalla predetta Avvocatura, 
e con la quale viene richiesto il pagamento, in favore del predetto professionista, delle 
spese legali; 

VISTA          la nota dell'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Palermo, prot. n. 91522 P del 3 nov. 
2014, con allegata prenotula dello Studio Legale Avv. Nicola Castiglione per l'importo 
complessivo di €. 737,47, munita del visto di congruità apposto dalla predetta Avvocatura, 
e con la quale viene richiesto il pagamento, in favore di detto professionista, delle spese 
legali; 

VISTE          le fatture n. 102/2014, per l'importo di €. 737,47 ; n. 101/2014, per l'importo  di €. 737,47 e 
n. 103/2014, per l'importo di €. 737,47, emesse dallo Studio Legale richiedente il 
pagamento  per un totale di €. 2.212,41; 

 
RITENUTO, pertanto di dover in atto liquidare a favore dell'Avvocato Nicola Castiglione la somma 

complessiva di €. 2.212,41;  
 
 



 
 
ACCERTATA la disponibilità sul capitolo n. 272505 concernente” spese per liti ed arbitraggi, 

risarcimenti ed accessori, nonché per l'assistenza ai dipendenti ed ai pubblici 
amministratori” per il corrente esercizio finanziario. 

RITENUTO per quanto sopra, di dover impegnare sul capitolo n. 272505 la somma complessiva di €. 
2.212,41, per l'esercizio 2015.     

 
DECRETA 

 
     ART. 1     Per i motivi di cui in narrativa è assunto l'impegno a favore dell'Avvocato Nicola Castiglione,  

Omissis,  sul capitolo n. 272505 del Bilancio della Regione Siciliana  - Rubrica 
Dipartimento infrastrutture, mobilità e trasporti -, per 

                     l'esercizio finanziario in corso della somma di €. 2.212,41, al fine di dare esecuzione quanto  
                   richiesto;  

    ART.  2        Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Infrastrutture e Mobilità; 
    ART.  3       Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi degli artt. 23 e 27 del D.L. 33 del 14/03/2013. 
 
     Palermo 17/02/2015 
 
                        

                                                                                                                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
                                                                                                            F.to arch. Carmelo Ricciardo 

                                                  

                                                                                                               
 
                                                                                                         


